
Программа 

магистратуры:

Кафедра: 

Факультет: 

Код

01

01.003

01.004

Основной

+

-

-

научно-исследовательский

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

проектный

Декан / С.А. Куролап/ 

Куратор ОП / С.В. Федотов/ 

Форма обучения: Очная

Квалификация: магистр Год начала подготовки (по учебному плану) 2022

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 556 от 15.06.2017

Срок получения образования: 2г

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

/ Л.И. Колесникова/ организационно-управленческий

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ" 

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Проректор по 

учебной работе - 

первый 

проректор Е.Е. Чупандина

План одобрен Ученым советом факультета

"___" ____________ 20___ г.

по программе  магистратуры

Направление "Туризм"

Планирование и проектирование в туризме

43.04.02

Протокол № 3 от 03.03.2022

0205 рекреационной географии, страноведения и туризма

географии, геоэкологии и туризма

ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ПЕДАГОГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ, ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э К * К * Э
* Э К * Э

Э К * Э
Э * К * *

Э Э * К * Э
Э Э * К * Э Э

П Э * К * П П Э Д
* П Э Э * К П П П Э Д

П Э * * К П П П Э Д
П Э * Э К * П Э Э Д
П Э * Э К П * Э Э *
П Э * К * П П Э Д Д

КК К

ПП П К К К К К

Производственная практика 6 6

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3

2Учебная практика

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

16 31 3/6

2 3 2/6

15 3/6

1 2/6

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

ЭУ У

Октябрь

2
7
 -

 2

Сентябрь

2
9
 -

 5

II

I

6

113 дн

8 дн 5 дн 13 дн

 Групп

 Високосный год

 Продолжительность

 Студентов

141 дн 224 дн 365 дн

False

25 дн

7 дн 56 дн 63 дн

6

False

138 дн 227 дн 365 дн 730 дн

6

7 дн

Май

Д Д

К ПП П

Д ДД К К К К К

*

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Продолжительность каникул

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

15 дн

П

Д

К

5 дн

35 дн 50 дн

12 дн

Э

У

14 14

1 3/6 1 2/6

2

59 3/628

2 5/6 6 1/6

2

1042 2

П

Итого
Сем. 4 Всего



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

Пр. 

подгот
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль

72 72 2592 2592 1182 1086 324 102 14 20 134 30 164 320 72 22 160 32 144 348 108 15 112 28 126 202 72 15 140 14 98 14 216 72

39 39 1404 1404 602 586 216 90 14 17 104 30 134 272 72 14 96 32 80 224 72 5 28 28 28 60 36 3 14 28 14 30 36

+ Б1.О.01 Профессиональное общение на иностранном языке 2 2 2 36 72 72 48 24 2 48 24

+ Б1.О.02
Филологическое обеспечение профессиональной 

деятельности и деловой коммуникации
1 2 2 36 72 72 30 42 8 2 30 42

+ Б1.О.03
Теория и методология социально-экономических 

исследований в туристской индустрии
1 3 3 36 108 108 60 48 3 30 30 48

+ Б1.О.04
Организация проектной деятельности и 

стратегическое управление в туризме
3 3 3 36 108 108 42 30 36 20 3 14 28 30 36

+ Б1.О.05 Теория и практика межкультурных коммуникаций 1 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.О.06
Современные теории и технологии развития 

личности
2 3 3 36 108 108 48 60 3 32 16 60

+ Б1.О.07 Теория и методология рекреационной географии 1 4 4 36 144 144 60 48 36 26 4 30 30 48 36

+ Б1.О.08 Экономика туристского рынка 1 4 4 36 144 144 60 48 36 4 30 30 48 36

+ Б1.О.09
Прогнозирование и планирование туристской 

деятельности
2 4 4 36 144 144 48 60 36 4 32 16 60 36

+ Б1.О.10
Туристско-рекреационное проектирование и 

формирование туристских кластеров в России
2 2 5 5 36 180 180 64 80 36 18 5 32 32 80 36

+ Б1.О.11 ГИС-проектирование в туризме 1 2 2 36 72 72 30 42 18 2 30 42

+ Б1.О.12 Маркетинговые исследования в туристской индустрии 3 2 2 36 72 72 42 30 2 14 28 30

+ Б1.О.13

Организация образовательной деятельности и 

методика преподавания дисциплин туристского 

профиля

4 3 3 36 108 108 42 30 36 14 3 14 28 14 30 36

33 33 1188 1188 580 500 108 12 3 30 30 48 8 64 64 124 36 10 84 98 142 36 12 126 14 70 186 36

+ Б1.В.01 Корпоративная культура и управление персоналом 4 3 3 36 108 108 42 30 36 3 28 14 30 36

+ Б1.В.02 Основы гостеприимства 3 2 2 36 72 72 42 30 12 2 14 28 30

+ Б1.В.03
Рекреационные ресурсы и проектирование курортов 

мира
1 3 3 36 108 108 60 48 3 30 30 48

+ Б1.В.04
Финансово-инвестиционная деятельность в 

туриндустрии
4 3 3 36 108 108 56 52 3 28 28 52

+ Б1.В.05
Организация бизнес-процессов предприятий 

туриндустрии
3 3 4 4 36 144 144 56 52 36 4 28 28 52 36

+ Б1.В.06
Современные методы и технологии исследований в 

туризме
2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.В.07 Инновационные технологии в туризме 4 2 2 36 72 72 42 30 2 28 14 30

+ Б1.В.08 География мировых цивилизаций 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.В.09
Управление качеством туристских услуг и 

обслуживания
3 2 2 36 72 72 42 30 2 14 28 30

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 4 4 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Экскурсоведение и выставочная работа 2 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

- Б1.В.ДВ.01.02
Технологии разработки и проведения анимационных 

программ
2 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 2 2 72 72 42 30 2 28 14 30

+ Б1.В.ДВ.02.01 Региональный туризм и рекреационные ресурсы ЦЧО 3 2 2 36 72 72 42 30 2 28 14 30

- Б1.В.ДВ.02.02 Трансграничное развитие туризма 3 2 2 36 72 72 42 30 2 28 14 30

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 2 2 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.03.01 Реклама в туризме 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

- Б1.В.ДВ.03.02
Стандартизация и сертификация курортных и 

туристских услуг
4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 2 2 72 72 42 30 2 28 14 30

+ Б1.В.ДВ.04.01
Управление проектами и программами развития 

туризма
4 2 2 36 72 72 42 30 2 28 14 30

- Б1.В.ДВ.04.02 Бренд-менеджмент в индустрии туризма 4 2 2 36 72 72 42 30 2 28 14 30

39 39 1404 1404 33 1371 300 18 13 635 126 9 10 314 54 12 10 422 120

18 18 648 648 20 628 108 6 8 208 24 9 10 314 54 3 2 106 30

+ Б2.О.01(Н)

Учебная практика, научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

2 3 12 12 36 432 432 16 416 48 6 8 208 24 6 8 208 24

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика, организационно-

управленческая
3 4 6 6 36 216 216 4 212 60 3 2 106 30 3 2 106 30

21 21 756 756 13 743 192 12 5 427 102 9 8 316 90

+ Б2.В.01(У) Учебная практика, ознакомительная 2 3 3 36 108 108 2 106 12 3 2 106 12

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика, проектно-

технологическая
2 9 9 36 324 324 3 321 90 9 3 321 90

+ Б2.В.03(Н)
Производственная практика,  научно-

исследовательская работа
4 9 9 36 324 324 8 316 90 9 8 316 90

9 9 324 324 315 9 9 315 9

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
4 9 9 36 324 324 315 9 9 315 9

4 4 144 144 52 92 24 2 14 14 44 2 12 12 48

+ ФТД.01 Рекреационное природопользование 1 2 2 36 72 72 28 44 14 2 14 14 44

+ ФТД.02 Региональные рекреационные системы 3 2 2 36 72 72 24 48 10 2 12 12 48

-
Курс 1

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 101 145 124 62 22 40 62 26 36

Итого по ОП (без факультативов) 99 141 120 60 20 40 60 24 36

Б1 Дисциплины (модули) 54% 46% 30.3% 51 72 72 42 20 22 30 15 15

Б1.О Обязательная часть 39 45 39 31 17 14 8 5 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
30 35 33 11 3 8 22 10 12

Б2 Практика 46% 54% 0% 39 60 39 18 18 21 9 12

Б2.О Обязательная часть 18 18 18 6 6 12 9 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
21 21 21 12 12 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

ФТД Факультативы 2 4 4 2 2 2 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

6

5 2 3

3 3

- 13

-

3 2 1

1 1

- 356 349

- 28

- 328 336

-

21.5- 21.2

- 54 54

- 46.5 56.3

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 46.2%

33

52

1267

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.3

52.6

в период гос. экзаменов

ОП 20.3

1182

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Блок Б1

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

2

1

2

-

-

-

-

- 300

266

10

24

10

2

262

35

4

4

1

2

2

54

19.6 18.6

252

48

-

-

-

Всего Сем. 3 Сем. 4

54 56.6-

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 2


