

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение в
УНИВЕРСИТЕТЕ

План одобрен Ученым советом факультета

УЧЕБНЫЙ ПЛА

Документ подписан усиленной
квалифицированной электронной подписью
Серийный номер сертификата
01 d8 2e c9 79 45 52 40 00 0a 3e f8 00 06 00 02
Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор –
проректор по учебной работе ФГБОУ ВО ВГУ
Действителен: с 03.03.2022 по 03.03.2023

Протокол №3 от 03.03.2022

" " 20 г.

по программе магистратуры

43.04.02

Направление "Туризм"

Программа
магистратуры:
Планирование и проектирование в туризме

Кафедра:
0205 рекреационной географии, страноведения и туризма
Факультет:
географии, геоэкологии и туризма

Квалификация: магистр

Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 2г

Год начала подготовки (по учебному плану)

2022

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 556 от 15.06.2017

Код	Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты
01	ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
01.003	ПЕДАГОГ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ
01.004	ПЕДАГОГ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ, ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	научно-исследовательский
-	организационно-управленческий
-	проектный

СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

Декан

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического
управления ВГУ

Л.И. Колесникова



Календарный учебный график

Сводные данные

		Курс 1			Курс 2			Итого	
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего		
	Теоретическое обучение и практики	15 3/6	16	31 3/6	14	14	28	59 3/6	
Э	Экзаменационные сессии	1 2/6	2	3 2/6	1 3/6	1 2/6	2 5/6	6 1/6	
У	Учебная практика		2	2				2	
П	Производственная практика		6	6	2	2	4	10	
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					6	6	6	
К	Продолжительность каникул	15 дн	35 дн	50 дн	7 дн	56 дн	63 дн	113 дн	
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	7 дн	5 дн	12 дн	8 дн	5 дн	13 дн	25 дн	
Продолжительность		141 дн	224 дн	365 дн	138 дн	227 дн	365 дн	730 дн	
Високосный год		False			False				
Студентов									
Групп									

-	-	-	-	Форма контроля				з.е.	-	Итого акад.часов								Курс 1								Курс 2																				
				Экз. мен	Зачет	Зачет с оц.	КР			Экспер.ное	Факт	Часов в з.е.	Экспер.ное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт. роль	Интер. часы	Пр. подгот	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт. роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	СР пр. подгот	Конт. роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	СР пр. подгот	Конт. роль							
Считать в плане	Индекс	Наименование			72	72		2592	2592	1182	1086	324	102	14	20	134	30	164	320	72	22	160	32	144	348	108	15	112	28	126	202	72	15	140	14	98	14	216	72							
Блок 1.Дисциплины (модули)				39	39		1404	1404	602	586	216	90	14	17	104	30	134	272	72	14	96	32	224	72	5	28	28	28	60	36	3	14	14	28	14	30	36									
Обязательная часть																																														
+	Б1.О.01	Профессиональное общение на иностранном языке			2	2		2	2	36	72	72	48	24											2			48	24																	
+	Б1.О.02	Филологическое обеспечение профессиональной деятельности и деловой коммуникации				1		2	2	36	72	72	30	42		8		2			30	42																								
+	Б1.О.03	Теория и методология социально-экономических исследований в туристской индустрии				1		3	3	36	108	108	60	48				3	30		30	48																								
+	Б1.О.04	Организация проектной деятельности и стратегическое управление в туризме			3			3	3	36	108	108	42	30	36	20																														
+	Б1.О.05	Теория и практика межкультурных коммуникаций				1		2	2	36	72	72	28	44				2	14		14	44																								
+	Б1.О.06	Современные теории и технологии развития личности			2			3	3	36	108	108	48	60											3	32		16	60																	
+	Б1.О.07	Теория и методология рекреационной географии			1			4	4	36	144	144	60	48	36	26		4	30		30	48	36																							
+	Б1.О.08	Экономика туристского рынка				1		4	4	36	144	144	60	48	36			4	30		30	48	36																							
+	Б1.О.09	Прогнозирование и планирование туристской деятельности			2			4	4	36	144	144	48	60	36									4	32		16	60		36																
+	Б1.О.10	Туристско-рекреационное проектирование и формирование гостиниц в России			2			2	5	5	36	180	180	64	80	36	18							5	32	32		80		36																
+	Б1.О.11	ГИС-проектирование в туризме				1		2	2	36	72	72	30	42	18		2		30		42																									
+	Б1.О.12	Маркетинговые исследования в туристской индустрии				3		2	2	36	72	72	42	30																																
+	Б1.О.13	Организация образовательной деятельности и методика преподавания дисциплин туристского профиля			4			3	3	36	108	108	42	30	36		14																				3	14	28	14	30	36				
Часть, формируемая участниками образовательных отношений				33	33		1188	1188	580	500	108	12		3	30		30	48		8	64		64	124		36	10	84		98	142		36	12	126	14	70	186	36							
+	Б1.В.01	Корпоративная культура и управление персоналом			4			3	3	36	108	108	42	30	36																							3	28	14	30	36				
+	Б1.В.02	Основы гостеприимства				3		2	2	36	72	72	42	30		12																														
+	Б1.В.03	Рекреационные ресурсы и проектирование курортов				1		3	3	36	108	108	60	48			3	30		30	48																									
+	Б1.В.04	Финансово-инвестиционная деятельность в туризмом				4		3	3	36	108	108	56	52																							3	28	28	52						
+	Б1.В.05	Организация бизнес-процессов предприятий туризма			3			3	4	4	36	144	144	56	52	36																														
+	Б1.В.06	Современные методы и технологии исследований в туризме				2		2	2	36	72	72	32	40										2	16		16	40																		
+	Б1.В.07	Иновационные технологии в туризме			4			2	2	36	72	72	42	30																																
+	Б1.В.08	География мировых цивилизаций			2			2	2	36	72	72	32	40										2	16		16	40																		
+	Б1.В.09	Управление качеством туристских услуг и обслуживания				3		2	2	36	72	72	42	30																																
+	Б1.В.Д.01	Дисциплины по выбору Б1.В.Д.1			2			4	4		144	144	64	44	36									4	32		32	44		36																
+	Б1.В.Д.01.01	Экспоноведение и выставочная работа				2		4	4	36	144	144	64	44	36									4	32		32	44		36																
-	Б1.В.Д.01.02	Технологии разработки и проведения анимационных программ			2			4	4	36	144	144	64	44	36								4	32		32	44		36																	
+	Б1.В.Д.02	Дисциплины по выбору Б1.В.Д.2			3			2	2		72	72	42		30																															
+	Б1.В.Д.02.01	Региональный туризм и рекреационные ресурсы ЦНС			3			2	2	36	72	72	42	30																																
-	Б1.В.Д.02.02	Трансграничное развитие туризма			3			2	2	36	72	72	42	30																																
+	Б1.В.Д.03	Дисциплины по выбору Б1.В.Д.3			4			2	2		72	72	28		44									4	32		32	44		36																
+	Б1.В.Д.03.01	Реклама в туризме				4		2	2	36	72	72	28	44																																
-	Б1.В.Д.03.02	Стандартизация и сертификация курортных и туристских услуг				4		2	2	36	72	72	28	44																																
+	Б1.В.Д.04	Дисциплины по выбору Б1.В.Д.4			4			2	2		72	72	42		30																															
+	Б1.В.Д.04.01	Управление проектами и программами развития туризма				4		2	2	36	72	72	42	30																																
-	Б1.В.Д.04.02	Бренд-менеджмент в индустрии туризма				4		2	2	36	72	72	42	30																																
Блок 2.Практика					39	39		1404	1404	33	1371		300										18		13	635	126	9		1																

		Итого						Курс 1			Курс 2				
		Баз. %	Вар. %	ДВ(от Вар.)%	з.е.			Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4		
					Мин.	Макс.	Факт								
	Итого (с факультативами)				101	145	124	62	22	40	62	26	36		
	Итого по ОП (без факультативов)				99	141	120	60	20	40	60	24	36		
Б1	Дисциплины (модули)	54%	46%	30.3%	51	72	72	42	20	22	30	15	15		
Б1.0	Обязательная часть				39	45	39	31	17	14	8	5	3		
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				30	35	33	11	3	8	22	10	12		
Б2	Практика	46%	54%	0%	39	60	39	18		18	21	9	12		
Б2.0	Обязательная часть				18	18	18	6		6	12	9	3		
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				21	21	21	12		12	9		9		
Б3	Государственная итоговая аттестация				9	9	9				9		9		
ФТД	Факультативы				2	4	4	2	2		2	2			
Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)						53.3	-	46.5	56.3	-	54	56.6		
	ОП, факультативы (в период экз. сессий)						52.6	-	54	54	-	48	54		
	в период гос. экзаменов						-				-				
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП			20.3		-	21.2	21.5	-	19.6	18.6			
Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1			1182		-	328	336	-	266	252				
	Блок Б2			33		-		13	-	10	10				
	Блок Б3					-				-					
	Блок ФТД			52		-	28		-	24					
	Итого по всем блокам			1267		-	356	349	-	300	262				
Обязательные формы контроля	ЭКЗАМЕН (Эк)						5	2	3	5	2	3			
	ЗАЧЕТ (За)						6	3	3	4	2	2			
	ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)						3	2	1	4	2	2			
	КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)						1		1	1	1				
	Процент ... занятий от аудиторных (%)	лекционных						46.2%							